
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THÁP MƯỜI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /BC-UBND Tháp Mười, ngày     tháng 01 năm 2024 

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2023 

Kính gửi: Thanh tra tỉnh Đồng Tháp 

Thực hiện Công văn số 1148/TTr-PCTN ngày 09 tháng 11 năm 2023 của 

Thanh tra tỉnh Đồng Tháp về việc triển khai, thực hiện việc kê khai, công khai 

tài sản, thu nhập năm 2023, Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười báo cáo kết quả 

thực hiện như sau: 

1. Việc tổ chức, triển khai thực hiện 

- Thực hiện Công văn số 1148/TTr-PCTN ngày 09/11/2023 của Thanh tra 

tỉnh Đồng Tháp về việc triển khai, thực hiện việc kê khai, công khai tài sản thu 

nhập năm 2023; Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành Kế hoạch số 8453/KH-

UBND ngày 01/12/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười về việc kiểm 

soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, 

đơn vị năm 2023; Thanh tra huyện ban hành Công văn số 310/TTr-VP ngày 

06/12/2023 về việc hướng dẫn kê khai tài sản, thu nhập năm 2023. Trên cơ sở 

đó, các cơ quan, đơn vị đã tiến hành xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện đúng 

theo quy định. 

- Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười ban hành Quyết định số 

8913/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 phê duyệt danh sách người có nghĩa vụ kê 

khai tài sản, thu nhập hằng năm, kê khai bổ sung, kê khai lần đầu và kê khai 

phục vụ công tác cán bộ trên địa bàn huyện năm 2023 và triển khai thực hiện 

theo kế hoạch. 

- Lập sổ theo dõi, biên bản giao, nhận bản kê khai tài sản, thu nhập năm 

2023 theo quy định.  

- Các cơ quan, đơn vị thực hiện công khai bản kê khai tài sản, thu nhập 

bằng hình thức niêm yết tại trụ sở cơ quan. 

2. Kết quả kê khai, công khai tài sản, thu nhập theo thẩm quyền 

TT Nội dung 
Đơn vị 

tính 
Số liệu 

I 
Kết quả kê khai, công khai tài sản, thu nhập 

năm 2023 (số liệu kê khai tính trong thời kỳ từ ngày 
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01/01/2023 đến 31/12/2023; số liệu công khai từ 

ngày 01/01/2023 đến 01/4/2024 và không bao gồm 

kết quả công khai các bản kê khai của các năm 

trước và sau năm 2023) 

1 Số người đã kê khai TSTN lần đầu Người 04 

2 Số người đã kê khai TSTN hằng năm Người 200 

3 Số người đã kê khai TSTN bổ sung Người 02 

4 Số người đã kê khai TSTN phục vụ công tác cán bộ Người 13 

5 
Tổng số người đã được công khai bản Kê khai 

TSTN 
Người 219 

5.1 
Số người đã được công khai bản Kê khai TSTN 

bằng hình thức niêm yết 
Người 219 

II 
Kết quả xử lý vi phạm trong công tác kê khai tài 

sản thu nhập 
  

 

6 

Số người bị xử lý do không trung thực trong việc kê 

khai tài sản, thu nhập và giải trình nguồn gốc tài sản 

tăng thêm: Trong đó: 

Người 0 

6.1 Xóa tên khỏi danh sách những người ứng cử Người 0 

6.2 Không được bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, phê  chuẩn, cử 

vào chức vụ đã dự kiến 
Người 0 

6.3 Kỷ luật bằng hình thức cảnh cáo Người 0 

6.4 Kỷ luật bằng hình thức hạ bậc lương Người 0 

6.5 Kỷ luật bằng hình thức giáng chức Người 0 

6.6 Kỷ luật bằng hình thức cách chức Người 0 

6.7 Kỷ luật bằng hình thức buộc thôi việc hoặc bãi 

nhiệm 
Người 0 

7 
Số người bị xử lý kỷ luật do có những vi  phạm 

khác trong công tác kiểm soát tài sản, thu nhập 
Người 0 

3. Đánh giá chung 

a) Ưu điểm: 

Đơn vị đã chủ động xây dưng kế hoạch, lập danh sách người có nghĩa vụ 

kê khai tài sản, thu nhập năm 2023, triển khai kịp thời đến các cơ quan, đơn vị 

thực hiện việc kê khai và công khai bản kê khai theo quy định.  

b) Hạn chế, tồn tại: Không. 

4. Kiến nghị, đề xuất: Không. 
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Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện công tác kê khai tài sản, thu nhập 

năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./. 

Nơi nhận:                                                                  
- Như trên;                                            

- TT/HU, TT/HĐND huyện; 

- CT, các PCT. UBND huyện; 

- Thanh tra huyện; 

- LĐVP; 

- Lưu: VT, NC(T).                                                            

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đoàn Thanh Bình 
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